

Odberateľ: Obec Ludanice  
 Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA  
 Dodávateľ: Pramos Centrum s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 28.6.2024

Stavba :Prístavba k materskej škole Ludanice

Objekt : Prístavba k materskej škole

Ing. Račáková **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**1 - ZEMNE PRÁCE**

1	272	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	7,350	m2	0,52	3,82
2	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	7,350	m2	2,22	16,32
3	221	113107113	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	37,500	m2	7,15	268,13
4	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	37,500	m2	12,98	486,75
5	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živýchých hr. do 50 mm, do 200 m2	37,500	m2	9,99	374,63
6	272	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	54,600	m3	0,39	21,29
7	272	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v homine 3 ručne	39,913	m3	15,37	613,46
8	001	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopu fúrikom do 10 m v horn. tr. 1-4	30,000	m3	10,40	312,00
9	001	162201219	Priplatok za každých ďalších 10m vod. premiestnenia výkopu fúrikom v horn. tr. 1-4	60,000	m3	3,33	199,80
10	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	39,913	m3	25,14	1 003,41
11	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	399,130	m3	0,20	79,83
12	272	180401211	Založenie lúčneho trávniku výsevom v rovine	130,000	m2	1,05	136,50
13	MAT	005724000	Zmes trávna parková sidlisková	2,600	kg	13,25	34,45
14	232	181006113	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1: 5, hr. 0,15-0,20 m	130,000	m2	0,21	27,30
15	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	150,000	m2	2,98	447,00
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>				<b>4 024,69</b>			<b>4 024,69</b>

**2 - ZÁKLADY**

16	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	54,940	m2	0,85	46,70
17	002	271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	19,276	m3	28,78	554,76
18	011	273313611	Základové dosky z betónu prostého tr. C16/20	27,096	m3	55,55	1 505,18
19	011	273351215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	9,143	m2	36,68	335,37
20	011	273351216	Debnenie základových dosiek odstránenie	9,113	m2	3,56	32,44
21	011	273362028	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 6/6 mm, oko 100x100 mm	234,829	m2	4,29	1 007,42
22	312	274315224	Základové pásy z betónu prostého tr. C 16/20	48,456	m3	81,12	3 930,75
23	011	274351215	Debnenie základových pásov zhotovenie	162,514	m2	6,64	1 079,09
24	011	274351216	Debnenie základových pásov odstránenie	162,514	m2	7,14	1 160,35
25	002	289970112	Vrstva z geotextílie Tatratrex PP 400g/m2 prisypáním "P3"	60,445	m2	10,10	610,49
<b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>				<b>10 262,55</b>			<b>10 262,55</b>

**3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE**

26	014	31027983R	Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepálenými tvárnicami v murive hr. do 400 mm	0,608	m3	150,00	91,20
27	014	31027984R	Zamurovanie otvoru do 4 m2 nepálenými tvárnicami v murive hr. do 400 mm	0,788	m3	458,36	361,19
28	011	311272236	Murivo presné porobet tvárnice PPT-PD Ytong, 250mm, P4-550	27,710	m3	112,84	3 126,80
29	011	311272348	Murivo presné porobet tvárnice PPT-PD Ytong, 300mm, P4-550	38,709	m3	263,12	10 185,11
30	011	317142326	Preklady nenosné Ytong 1250x125x249 mm	3,000	kus	27,78	83,34
31	012	317143523	Preklady nosné Ytong 1750x250x249mm	2,000	kus	99,99	199,98
32	012	317143611	Preklady nosné Ytong 1250x300x249mm	1,000	kus	154,32	154,32
33	012	317143615	Preklady nosné Ytong 1500x300x249mm	2,000	kus	85,85	171,70
34	012	317143623	Preklady nosné Ytong 1750x300x249mm	3,000	kus	100,50	301,50
35	012	317143626	Preklady nosné Ytong 2000x300x249mm	10,000	kus	128,85	1 288,50
36	011	342272336	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	5,088	m2	46,65	237,36
37	011	342272436	Priečky PPP Ytong hr.125mm 550kg/m3	65,225	m2	14,24	928,80
38	011	342291111	Ukotvenie priečok montážnou polyuretanovou penou hr. priečky do 100 mm	2,030	m	7,80	15,83
39	011	342291121	Ukotvenie priečok hr. do 100 mm k tehl. konštr. plochými nerezovými kotvami	7,180	m	10,60	76,11

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
40	011	342291122	Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k tehl. konštr. plochými nerezovými kotvmi	25,430	m	32,05	815,03
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>18 036,77</b>			<b>18 036,77</b>
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
41	011	411142005	Nadbetónovanie stropu YTONG betónom C 20/25 výšky 50 mm	176,000	m2	6,67	1 173,92
42	011	41114281R	Strop z nosníkov YTONG Klasik 300 dl. 4400 mm a vložiek v. 250 s dobetónovaním	36,600	m2	40,45	1 480,47
43	011	41114283R	Strop z nosníkov YTONG Klasik 300 dl. 6200 mm a vložiek v. 250 s dobetónovaním	52,613	m2	70,98	3 734,47
44	011	41114284R	Strop z nosníkov YTONG Klasik 300 dl. 7000 mm a vložiek v. 250 s dobetónovaním	71,000	m2	50,05	3 553,55
45	011	411321315	Stropy doskové zo železobetónu tr. C20/25	2,147	m3	139,99	300,56
46	011	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	176,000	m2	10,55	1 856,80
47	011	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie	176,000	m2	3,33	586,08
48	011	411351103	Debnenie stropov vložkových zhotovenie	155,213	m2	10,15	1 575,41
49	011	411351104	Debnenie stropov vložkových odstránenie	155,213	m2	0,99	153,66
50	011	411354252	Debnenie stropov zabud. ocel. rebr. povr. pozink. v. vlny 30 mm hr. 1 mm "S2"	8,715	m2	18,60	162,10
51	011	411361821	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	0,122	t	3 521,33	429,60
52	011	411362042	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI, d 5 mm, veľkosť ôk 15 x 15	211,200	m2	17,70	3 738,24
53	011	417321515	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	7,682	m3	95,66	734,86
54	011	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	66,101	m2	4,85	320,59
55	011	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	66,101	m2	21,20	1 401,34
56	011	417361521	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10335	0,030	t	1 010,25	30,31
57	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	0,679	t	1 950,36	1 324,29
58	011	430321414	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	0,279	m3	258,69	72,17
59	011	430361821	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	0,014	t	4 151,25	58,12
60	011	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	1,320	m2	49,99	65,99
61	011	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	1,320	m2	36,67	48,40
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>22 800,93</b>			<b>22 800,93</b>
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
62	011	610991111	Zakryvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	100,000	m2	1,05	105,00
63	014	611401311	Oprava omietky stropov do plochy 0,25-1,00 m2	4,000	kus	38,89	155,56
64	011	611421133	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	153,680	m2	5,56	854,46
65	011	611460112	Príprava podkladu, hĺbkovou penetráciou pod omietku stropov	153,680	m2	7,85	1 206,39
66	014	612401391	Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	8,000	kus	63,56	508,48
67	014	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	50,000	m2	4,45	222,50
68	011	612421637	Omietka vnút. stien vápenná štuková	423,427	m2	6,36	2 693,00
69	011	612465115	Príprava podkl.BAUMIT-Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš.priřna. náteru	457,298	m2	0,80	365,84
70	011	612473185	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí	423,427	m2	2,05	868,03
71	011	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	93,350	m	0,42	39,21
72	011	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	457,298	m2	2,25	1 028,92
73	011	622472712	Omietka vonk. stien silikónová škrabaná štruktúra zrno 1,5mm	163,960	m2	11,11	1 821,60
74	011	622484010	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou do tmelu	1,960	m2	39,99	78,38
75	014	624601010	Pretmelenie škár 5 x 3 mm tmelom akrylátovým Ceresit CS-biely	40,000	m	2,35	94,00
76	014	62460151R	Tmelenie škár silikónovým tmelom	100,000	m	1,04	104,00
77	011	625253406	Kontaktný zatepľovací systém BAUMIT Pro hr. 60 mm z minerálnych dosiek	2,720	m2	50,20	136,54
78	011	625253418	Kontaktný zatepľovací systém BAUMIT Pro hr.180 mm z minerálnych dosiek	141,910	m2	39,99	5 674,98
79	011	62525811R	Zatepl. vonk. konštr. bez povrch. úpravy Styrodur príkotv. hr. izol. 140 mm	11,520	m2	105,25	1 212,48
80	011	62525962R	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z min. vlny hr. 30 mm	17,370	m2	31,13	540,73
81	011	625981133	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami Lignopor hr. 75 mm	13,248	m2	10,90	144,40
82	011	631342132	Mazanina hr. do 24 cm z betónu ľahč. tepel-izol. polystyr. obj. hmot. 500 kg/m3	23,594	m3	105,55	2 490,35
83	011	632435113	Penetrácia Grundfestiger pre exteriér (balkóny, terasy, bazény...)	10,710	m2	8,85	94,78
84	011	63243511R	Penetrácia bet. podkladu - zábrana proti vlhkosti "P1,P2"	153,680	m2	2,22	341,17
85	011	632450235	Vyrovnávací cem. poter samoniv. zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 60 mm	153,680	m2	12,98	1 994,77
86	011	637111112	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 150 mm so zhutnením	75,340	m2	20,80	1 567,07
87	011	637211411	Odkvapový chodník z betónových zámkových dlaždíc hr. 60 mm do kameniva "P3"	75,340	m2	5,56	418,89
88	011	637311122	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov stojatých do lôžka z betónu	53,300	m	6,66	354,98

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
89	011	642942611	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	4,000	kus	69,78	279,12
90	MAT	55330120R	Zárubňa oceľová 60x197cm "D2"	1,000	kus	158,90	158,90
91	MAT	55330121R	Zárubňa oceľová 80x197cm "D1"	3,000	kus	14,45	43,35
92	011	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dvier 1-krídl. do 2,5 m2	3,000	kus	89,96	269,88
93	MAT	55330122R	Zárubňa oceľová 110x197cm "D3"	3,000	kus	90,50	271,50
94	011	642945112	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dvier 2-krídl. do 6,5 m2	2,000	kus	134,12	268,24
95	MAT	55330123R	Zárubňa oceľová 160x197cm "D4"	2,000	kus	367,80	735,60
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>27 143,10</b>			<b>27 143,10</b>
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
96	272	919734105	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. nad 4 do 5 cm	5,000	m	3,68	18,40
97	272	919734215	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 14 do 15 cm	5,000	m	12,25	61,25
98	015	938902123	Vyčistenie plôch betónových konštrukcií oceľovými kefami	1,320	m2	48,85	64,48
99	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	240,000	m2	1,25	300,00
100	003	941955004	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	136,500	m2	3,98	543,27
101	003	944944102	Ochranná sieť z umelých vlákien bez obrátkovosti	150,000	m2	5,50	825,00
102	011	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	250,000	m2	1,39	347,50
103	011	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	16,500	m	25,85	426,53
104	011	953945222	Profil okenný APU s integrovanou tkaninou PCI	79,400	m	0,99	78,61
105	011	953945223	Profil rohový z PVC s integrovanou tkaninou PCI 10x10	75,100	m	7,75	582,03
106	011	95394541R	Lišta zakladacia hliníková pre hrúbku izolantu hr. 18cm	38,400	m	2,89	110,98
107	011	95394827R	Kotvy chemickým tmelom do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	20,000	kus	8,88	177,60
108	013	961055111	Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2	2,142	m3	150,60	322,59
109	013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	22,968	m2	64,80	1 488,33
110	013	963051113	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	0,675	m3	396,69	267,77
111	013	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	79,598	m2	0,55	43,78
112	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	1,000	kus	14,50	14,50
113	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	1,600	m2	49,98	79,97
114	013	968081115	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2	3,000	kus	15,58	46,74
115	013	968081121	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dverí nad 2 m2	1,000	kus	40,40	40,40
116	013	968082120	Vybúranie plast. rámov dvojítych okien, nad 1 do 2 m2	3,180	m2	9,99	31,77
117	013	968082140	Vybúranie plast. rámov dvojítych okien, nad 2 do 4 m2	2,100	m2	45,80	96,18
118	013	968082221	Vybúranie plast. dverových zárubní nad 2 m2	3,400	m2	66,66	226,64
119	013	971033561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	0,360	m3	489,90	176,36
120	013	971033631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	1,400	m2	50,50	70,70
121	013	971033651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	0,945	m3	364,45	344,41
122	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	51,482	t	40,55	2 087,60
123	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 029,640	t	6,64	6 836,81
124	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	51,482	t	87,80	4 520,12
125	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	102,964	t	9,41	968,89
126	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	51,482	t	14,52	747,52
127	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	39,913	m3	85,85	3 426,53
128	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	497,622	t	5,12	2 547,82
129		999990003	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3-bližšie nešpecifikované práce	70,000	hod	3,33	233,10
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>28 154,18</b>			<b>28 154,18</b>
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>110 422,220</b>			<b>110 422,22</b>
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
130	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	175,658	m2	15,55	2 731,48
131	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	16,320	m2	6,64	108,36
132	MAT	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy "P1,P2"	0,058	t	5 289,90	306,81
133	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	175,658	m2	0,25	43,91
134	711	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	16,320	m2	74,80	1 220,74
135	MAT	6282E1017	Pás asfaltový (napr. Foalbit AL S 40) - protirádónová zábrana bal.7,5m2 "P1,P2"	221,591	m2	1,69	374,49

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
136	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	60,650	%	7,80	473,07
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				<b>5 258,86</b>			<b>5 258,86</b>
712 - Povlakové krytiny							
137	712	712331201	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° nalepením samolepiacich asfalt. pásov	213,710	m2	12,55	2 682,06
138	MAT	6282B1133	Pás asfaltovaný samolepiaci (napr.VEDATOP SU) bal.10m2	245,767	m2	3,65	897,05
139	712	712363313	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° fóli plechy VILPLANYL kútová lišta vonk. rš100	21,275	kus	2,24	47,66
140	712	712363317	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° fóli plechy VILPLANYL odkvapnica rš 250mm	9,200	kus	56,69	521,55
141	712	712372112	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° fóliou EPDM lepenou celoplošne	202,595	m2	4,57	925,86
142	MAT	6282C081R	Fólia strešná EPDM hr.1,0 mm s príslušenstvom "S1"	232,984	m2	6,65	1 549,34
143	712	712391176	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° prípevnenie kotviacmi terčami	1 015,000	kus	0,21	213,15
144	712	712998204	Zhotovenie podkl. konštr. OSB dosiek na atike š. 411 - 620 mm pre klamp. práce	37,510	m	55,00	2 063,05
145	MAT	607262420	Doska OSB 3 SE 2500x1250x15 mm	20,631	m2	4,48	92,43
146	712	998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	98,350	%	13,00	1 278,55
712 - Povlakové krytiny spolu:				<b>10 270,70</b>			<b>10 270,70</b>
713 - Izolácie tepelné							
147	713	713121121	Montáž tep. izolácie podláh 2 x polozenie	153,680	m2	15,55	2 389,72
148	MAT	2831BA216	Doska izolačná Isover eps 100 S-6 hr.60mm 1000x500mm "P1,P2"	313,507	m2	1,85	579,99
149	713	713121211	Montáž tepelnej izolácie podláh volne kladenými okrajovými páskami	113,330	m	4,45	504,32
150	MAT	28622601R	Okrajový podlahový dilatčný pásik	130,330	m	0,21	27,37
151	713	713141151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	352,595	m2	0,99	349,07
152	MAT	6315A125R	Doska izolačná Nobasil hr.150mm "S1"	359,647	m2	19,99	7 189,34
153	713	713141211	Montáž tep. izolácie striech rovn. volne položené atíkový klin	37,000	m	5,48	202,76
154	MAT	6315A1403	Klin atíkový Nobasil DDP-KL hr.100mm š.100mm	37,740	kus	6,00	226,44
155	713	713141243	Montáž tepel. izolácie streš. atiky minerálnou vlnou prikotvením	30,365	m2	3,12	94,74
156	MAT	6315CA293	Doska Isover - TF 5 hr.50mm 1000x600mm	30,972	m2	20,25	627,18
157	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	113,200	%	0,80	90,56
713 - Izolácie tepelné spolu:				<b>12 281,49</b>			<b>12 281,49</b>
721 - Vnútorná kanalizácia							
158	721	72111111R	Zdravotechnika	1,000	EUR	9 296,44	9 296,44
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				<b>9 296,44</b>			<b>9 296,44</b>
731 - Kotelne							
159	731	73111111R	Ústredné kúrenie	1,000	EUR	10 668,93	10 668,93
731 - Kotelne spolu:				<b>10 668,93</b>			<b>10 668,93</b>
764 - Konštrukcie klampiarske							
160	764	76431720R	Klamp. PZ pl. poplast. falc. zastrešenie železobet. dosiek "S2"	10,750	m2	10,55	113,41
161	764	764317800	Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek	8,250	m2	9,98	82,34
162	764	76435721R	Montáž a dod.PVC-PMMA žľaby StabiCor-P pododkvap. polkruhové D 150	16,100	m	4,15	66,82
163	764	764357317	Montáž a dod. PVC-PMMA žľabové hrdlo StabiCor-P s odtokom D100 žľab d-150	1,000	kus	74,85	74,85
164	764	76441026R	Klamp. PZ pl. poplast. oplechovanie parapetov rš 350	16,500	m	78,10	1 288,65
165	764	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	4,500	m	0,35	1,58
166	764	764430220	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 330	16,000	m	20,05	320,80
167	764	764430240	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 500	22,000	m	14,44	317,68
168	764	76445721R	Montáž a dod. PVC-PMMA rúry StabiCor-P odkvapové kruhové D-150	5,000	m	5,32	26,60
169	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	10,000	%	0,60	6,00
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				<b>2 298,73</b>			<b>2 298,73</b>
766 - Konštrukcie stolárske							
170	766	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	4,000	kus	11,02	44,08
171	MAT	61161712R	Dvere vnútorné plné 80x197cm komplet "D1"	3,000	kus	200,00	600,00
172	MAT	61161713R	Dvere vnútorné plné 60x197cm komplet "D2"	1,000	kus	589,65	589,65

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
173	766	766661413	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0,8m	3,000	kus	56,06	168,18
174	MAT	611617143R	Dvere vnútorné plné 110x197cm komplet "D3"	3,000	kus	121,32	363,96
175	766	766661422	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	2,000	kus	81,50	163,00
176	MAT	61161711R	Dvere vnútorné plné pož.EW-C30 110x197cm komplet,samozatvárač "D4"	2,000	kus	520,30	1 040,60
177	766	766695213	Montáž prahov dvier 1-krídl. š. nad 10cm	9,000	kus	14,65	131,85
178	MAT	61187110R	Prah dubový dĺžka 100 šírka 13cm "D1-D4"	8,500	m	12,20	103,70
179	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	31,700	%	0,12	3,80
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				<b>3 208,82</b>			<b>3 208,82</b>
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
180	700	76715111R	Zábradlie schodiskové oceľ. rovné s povrch. úpravou osadená do muríva	7,600	m	71,81	545,76
181	767	76742512R	Montáž a dod. opláštenia podhládov poplastovaný plech "S2"	11,235	m2	65,21	732,63
182	767	767590120	Montáž podlahových konštrukcii roštov skrutkovaním	87,500	kg	7,22	631,75
183	MAT	55346881R	Rošty podlahové surové veľk. 10 1010x1004	3,850	kus	14,60	56,21
184	767	76763116R	Montáž a dod. okien plastových 2kr O/S 1500x2100mm s vn. parapetom,pásky "P1"	9,000	kus	812,50	7 312,50
185	767	76763117R	Montáž a dod. okien plastových 1kr OS 600x600mm s vn. parapetom,pásky "P2"	2,000	kus	122,00	244,00
186	767	76763118R	Montáž a dod. okien plastových 1kr S 1200x600mm s vn. parapetom,pásky "P3"	1,000	kus	300,50	300,50
187	767	76763119R	Montáž a dod. PVC dvere 1kr zdvojené,2/3 presklené 1200x2100mm "P4"	1,000	kus	985,60	985,60
188	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	100,850	%	2,50	252,13
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>11 061,08</b>			<b>11 061,08</b>
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
189	771	77107117R	Montáž keram. dlažieb mrazuvzdorným lepidlom	8,610	m2	32,00	275,52
190	MAT	59781114R	Dlažba keramická mrazuvzdorná	8,873	m2	12,50	110,91
191	771	771274123	Montáž obl.stupňov sklz.keram.do flex.lep.do 30cm	4,200	m	8,65	36,33
192	771	771274232	Montáž obl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 20cm	4,200	m	20,45	85,89
193	771	771413113	Montáž soklov pórov.rovných do lepidla do 12cm	71,380	m	2,01	143,47
194	771	771414113	Montáž soklov pórov.rovných do flexib.lep.do 12cm	2,900	m	11,25	32,63
195	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	118,560	m2	20,05	2 377,13
196	MAT	59781111R	Dlažba keramická hr.10mm "P1"	131,983	m2	8,41	1 109,98
197	771	771601117	Škárovanie a tesnenie Bostik 2720 - balkóny, terasy	2,900	bm	13,94	40,43
198	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	126,360	%	7,45	941,38
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				<b>5 153,67</b>			<b>5 153,67</b>
775 - Podlahy vlysové a parketové							
199	775	775413121	Podlahové soklíky alebo lišty dubové 60/15mm príp. skrutkami	59,980	m	21,80	1 307,56
200	775	77553123R	Laminátová podlaha s podložkou "P2"	109,760	m2	13,40	1 470,78
201	775	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	111,000	%	1,60	177,60
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:				<b>2 955,94</b>			<b>2 955,94</b>
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
202	771	781446344	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu	34,223	m2	13,50	462,01
203	MAT	59767222R	Obklad keramický hr.6mm	35,934	m2	5,78	207,70
204	771	78149311R	Montáž a dod. profilov kovových do lepidla, roh	20,000	m	42,11	842,20
205	771	781734112	Montáž obkladov tehelných do flexib.lep.do 85ks/m2	11,520	m2	17,77	204,71
206	MAT	5961D0314	Pásik tehlový Terca Opus 215x65x23mm rovný	865,546	kus	0,56	484,71
207	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	65,300	%	3,50	228,55
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				<b>2 429,88</b>			<b>2 429,88</b>
784 - Maľby							
208	784	78441331R	Penetrácie stien a stropov v miestnostiach a na schodisku	728,227	m2	10,50	7 646,38
209	784	78445257R	Maľba zo zmesi tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	728,227	m2	13,60	9 903,89
784 - Maľby spolu:				<b>17 550,27</b>			<b>17 550,27</b>
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>92 434,810</b>			<b>92 434,81</b>

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>							
M21 - 155 Elektromontáže							
210	921	21011111R	M21 - Elektromontáže,bleskozvod	1,000	Eur	8 610,33	8 610,33
				M21 - 155 Elektromontáže spolu:		<b>8 610,33</b>	<b>8 610,33</b>
M43 - 172 Montáž oceľových konštrukcií							
211	943	43011111R	M43 - 172 Montáž a dod. oceľových konštrukcií s povrchovou úpravou "S2"	292,982	kg	63,52	18 610,22
				M43 - 172 Montáž oceľových konštrukcií spolu:		<b>18 610,22</b>	<b>18 610,22</b>
				PRÁCE A DODÁVKY M spolu:		<b>27 220,55</b>	<b>27 220,55</b>
<b>Za rozpočet celkom</b>						<b>230 077,58</b>	<b>230 077,58</b>

Odberateľ: Obec Ludanice  
 Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA  
 Dodávateľ: Pramos Centrum s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 28.6.2024

Stavba :Pristavba k materskej škole Ludanice  
 Objekt : Pristavba k materskej škole

Ing. Račáková

**Rekapitulácia rozpočtu v EUR**

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	3 990,24	34,45	4 024,69	0,00260	33,641	245,022
2 - ZÁKLADY	10 262,55	0,00	10 262,55	221,96515	0,000	180,413
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	18 036,77	0,00	18 036,77	64,02143	0,000	269,059
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	22 800,93	0,00	22 800,93	90,28941	0,000	506,567
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	25 933,75	1 209,35	27 143,10	120,10964	0,000	1 140,923
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	28 154,18	0,00	28 154,18	1,23367	17,779	844,621
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	109 178,42	1 243,80	110 422,22	497,62190	51,420	3 186,605
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	4 627,56	681,30	5 258,86	0,14034	0,000	31,821
712 - Povlakové krytiny	9 373,65	897,06	10 270,70	0,13688	0,000	257,215
713 - Izolácie tepelné	3 631,17	8 650,32	12 281,49	0,06881	0,000	57,247
721 - Vnúťorná kanalizácia	9 296,44	0,00	9 296,44	0,00000	0,000	0,000
731 - Kotelne	10 668,93	0,00	10 668,93	0,00000	0,000	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	2 298,73	0,00	2 298,73	0,16568	0,062	60,386
766 - Konštrukcie stolárske	510,91	2 697,91	3 208,82	0,14800	0,000	11,469
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	11 004,87	56,21	11 061,08	0,31778	0,000	48,988
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	5 042,76	110,91	5 153,67	2,09363	0,000	117,551
775 - Podlahy vlysové a parketové	2 955,94	0,00	2 955,94	1,95145	0,000	43,723
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	1 737,47	692,41	2 429,88	0,78119	0,000	53,052
784 - Maľby	17 550,27	0,00	17 550,27	0,40781	0,000	152,199
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	79 023,19	13 411,62	92 434,81	6,21157	0,062	833,651
M21 - 155 Elektromontáže	8 610,33	0,00	8 610,33	0,00000	0,000	0,091
M43 - 172 Montáž oceľových konštrukcií	18 610,22	0,00	18 610,22	0,00000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	27 220,55	0,00	27 220,55	0,00000	0,000	0,091
Za rozpočet celkom	215 422,16	14 655,42	230 077,58	503,83348	51,482	4 020,347





## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Pristavba k materskej škole Ludanice				Miesto:			
Objekt : Pristavba k materskej škole				JKSO :			
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:			
				Dňa: 28.6.2024			
Odberateľ: Obec Ludanice				IČO:			
95611 Ludanice				DIČ:			
Dodávateľ: Pramos Centrum s.r.o.				IČO: 47572221			
Hviezdoslavova 2211/86, 953 01 Zlaté Moravce				DIČ: 2023981047			
Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA				IČO:			
97404 Banská Bystrica				DIČ:			
				0			
				0			
				0			
<b>A</b>	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	<b>B</b>	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	109 178,42	1 243,80	110 422,22	6	Práce nadčas	
2	PSV:	79 023,19	13 411,62	92 434,81	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:	27 220,55	0,00	27 220,55	8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:			0,00	9		
5	Súčet:	215 422,16	14 655,42	230 077,58	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
					0,00		
<b>C</b>					<b>D</b>		
NUS - náklady umiestnenia stavby					ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska		0,00 %	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy		0,00 %	0,00	17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky		0,00 %	0,00	18	Projektové práce	
14			0,00 %	0,00	19		
15				0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:	
					0,00		
projektant, rozpočtár cenár			pečiatka:				
podpis:							
dátum:							
					<b>E</b>		
					Celkové náklady		
					21		
					Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		
					230 077,58		
					22		
					DPH 20% z:		
					230 077,58		
					46 015,52		
					23		
					DPH 0% z:		
					0,00		
					0,00		
					24		
					Súčet riadkov 21 až 23:		
					276 093,10		
					<b>F</b>		
					Odpoččet - prípočet		
					0		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum: 28.6.2024			
pečiatka:				pečiatka:			

